Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_4..« *..3

01^

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 086/2023CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.59/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 086/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.59/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

• ADJUDICAR em favor da empresa ELETROLUZ COMER. DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA, CNPJ 03J95.396/000I-0I, o valor global de R$ 258.498,20 (DUZENTOS E CINQÜENTA E
OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS), conforme
itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ELETROLUZ COMER. DE MATERIAIS EL!ETRICOS LTDA, CNPJ 03.395.396/0001-01

ITEM DESCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. MARCA
VLR

UNT
VLR TOTAL

1 ARRUELA QUADRADA 38X38 UNID. 420 OLIVO R$ 2,19 R$919,80

2
CABO DE ALUMÍNIO
QUADRUPLEX 3XIXI6+I6MM

MT 3800
MEGATRON

R$ 7,08 RS 26.904,00

3 CABO FLEXÍVEL 2,50MM MT 8500 SIL R$ 1,01 RS 8.585,00

4 CABO FLEXÍVEL 4,00MM MT 9500 SIL R$ 1,78 RS 16.910,00

6
CABO FLEXÍVEL PP 2 X 4.00MM

IKV
MT 2700

SIL
R$ 4,99 RS 13.473,00

7
CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,50MM

IKV
MT 2200

SIL
R$ 4,57 RS 10.054,00

8
CABO flexível PP 3 X 4.0MM

IKV
MT 1700

SIL
R$ 7,25 RS I2.B25,00

9
CABO flexível PP 4 X 6.0MM 1

KV
MT 1200

SIL
R$ 13,52 RS 16.Í24,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 38.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-niail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351 ^ ^ ̂

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

10
CABO RÍGIDO ISOLADO IKV

lO.OMM
MT 1000

SIL
R$ 5,94 RS 5.940,00

11
CABO rígido ISOLADO IKV

I6.0MM
MT 1000

SIL
R$ 9,24 RS 9.240,00

12
CABO rígido ISOLADO IKV

6.00MM
MT 1000

SIL
RS 3,44 RS 3.440,00

13 CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X2 UNID. 1000
RIBEIRO

RS 1,37 RS 1.370,00

14
CAIXA DE INSPEÇÃO P/
ATERRAM.30X30

UNID. 430
RIBEIRO

RS 8,00 RS 3.440,00

15
CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO
2X1,50MM

MT 3100
MEGATRON

RS 1,59 RS 4.929,00

16
CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO
2X2,50MM

MT 4100
MEGATRON

RS 2,18 RS 8.938,00

18
GRAMPO DE ATERRAMENTO

DUPLO GTDU
UNID. 160

OLIVO
RS 11,79 RS 1.886,40

19
INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES

EMBUTIR
UNID. 800

PLUZIE
RS 7,35 RS 5.880,00

20 LÂMPADA DE LED BULBO 14W UNID. 1300
TASCHIBRA

RS 5,31 RS 6.903,00

2! LÂMPADA DE LED BULBO 15W UNID. 1600
TASCHIBRA

RS 4,79 RS 7.664,00

23
LÂMPADA DE LED BULBO 20W
MÍNIMO I500LUMENS 6500K

UNID. 5150
TASCHIBRA

RS 6,77 RS 34.865,50

24
LUMINÁRIA LED SOB. SLIM 18W

6400K 0,60M
UNID. 600

SORTLUZ
RS 17,14 RS 10.284,00

25
LUMINÁRIA LED SOB. SLIM 36W

6400K 1,20M
UNID. 600

SORTLUZ
RS 21,07 RS 12.642,00

26
PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 5/8

X I2(I6X300MM) UNID. 350
OLIVO

RS 10,61 RS 3.713,50

27
POSTE DE FERRO GALVANIZADO

9,00MT
UNID. 32

GILZA
RS 999,00 RS 31.968,00

RS 258.498,20

• ADJUDICAR em favor da empresa N3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 13.464J49/0001-

26, o valor global de RS 7.104,00 (SETE MIL, CENTO E QUATRO REAIS), conforme it/ns
conforme quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.62,

E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

•Si . \

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

N3 COMERCIO E SERVUCOSLTDA, CNPJ 13.464.349/0001-26

ITEM DESCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VLR UNT
VLR

TOTAL

5
CABO FLEXÍVEL PP 2 X l,50MM
IKV

MT 3200
FLEXSUL

R$ 2,22 RS 7.104,00

RS 7.104,00

• ADJUDICAR em favor da empresa MULTILUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ 31.128.170/0001-80,
0 valor global de RS 8.594,00 (OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS),

conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

MULTILUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ 31.128.170/0001-80

ITEM DESCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. MARCA
VLR

UNT

VLR

TOTAL

17 FITA ISOLANTE 19X20 MT UNID. 1700
DECORLUZ

RS 4,00 RS 6.800,00

28
REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP
250W

UNID. 13
GOODLUZ

RS 60,00 RS 780,00

29
REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP
400W

UNID. 13
GOODLUZ

RS 78,00 RS 1.014,00

RS 8.594,00

• ADJUDICAR em favor da empresa CONSTRUTIVA COMER. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

37.386.859/0001-90, o valor global de RS 450,50 (QUATROCENTOS REAIS E CINQÜENTA

CENTAVOS) conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

CONSTRUTIVA COMER. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 37.386.859/0001-90

ITEM DESCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VLR UNT
VLR

TOTAL

22 LÂMPADA DE LED BULBO 4,7W UNID. 170
OUROLUX

RS 2,65 RS 450,50

RS 450,50

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar

providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico

0.10.59/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procediment

Rua: Dr. Akindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-9í

E-maU: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Monteiro - to, 16 de junho m 2023

ÍE It^FAÉLLE DE SAWA CRtIZ MELO

Presidente da CPL

1. i.:lp

r-t i

1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@moníeiro.pb.gov.hr- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 086/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.59/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

I  Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
I  são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 086/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n®.
^ 0.10.59/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, foi deflagrado
com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para
licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.® Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

ELETROLUZ COMER. DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 03.395.396/0001-01, o
valor global de R$ 258.498,20 (DUZENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS);

^  N3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 13.464.349/0001-26, o valor global de R$ 7.104,00
(SETE MIL, CENTO E QUATRO REAIS);

MULTILUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ 31.128.170/0001-80, o valor global de R$ 8.594,00
(OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS);

CONSTRUTIVA COMER. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 37.386.859/0001-90, o valor global de R$
450,50 (QUATROCENTOS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 138.786,00 (cento e trinta e
oito mil, setecentos e oitenta e seis reais).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO homologa o valor de R$ 58.823,50 (cinqüenta e oito mil,
oitocentos e vinte e três reais e cinqüenta centavos)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE homologa o valor de R$ 58.823,50 (cinqüenta e oito mil, oitocentos
e vinte e três reais e cinqüenta centavos)

Rua: Dr. Aícindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÈNCIA SOCIAL homologa o valor de R$ 18.213,70 (dezoito mil,
duzentos e treze e setenta centavos)

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

a

6®

Monteiro - PB, 16 de junho de 2023.

vQo-OJQuqIXaí»
CN5ti;EITE NOBREGANNA LOREN5t1.EITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510